
33U72R03D031218

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 2

USNESENÍ

č. 72

ze dne 03.12.2018 

k žádosti o spolupořadatelství akce Noc literatury 2019

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 2

I. souhlasí

1. s konáním akce Noc literatury 2019
2. s uzavřením smlouvy o spoluporadatelství akce Noc literatury 2019, a to ve 

spolupráci s Českými centry, sídlem Václavské náměstí 49, 110 00 Praha 1, IČ 
48546038, podle přílohy tohoto usnesení

II. ukládá

uzavřít smlouvu o spolupořadatelství dle bodu I.2. tohoto usnesení a zajistit její 
plnění

1. K realizaci: Mgr. Ilona Chalupská, vedoucí odboru Kancelář starostky a
vnějších vztahů 

Termín: 10.12.2018

2. K realizaci: Ing. Jaroslav Šolc, místostarosta
Termín: 10.12.2018

Předkladatel: Ing. Jaroslav Šolc, místostarosta

94

33U72R03D031218



Příloha k usnesení RMČ č. 72 ze dne 3.12.2018

SMLOUVA O SPOLUPOŘADATELSTVÍ A POSKYTNUTÍ SLUŽEB

ČESKÁ CENTRA 
Se sídlem:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Adresa banky:
Kontaktní osoba:

(dále jen „ČC")

a

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2
Zastoupena: Ing. Jaroslavem Šolcem, místostarostou 
Adresa: nám. Míru 20, Praha 2 
IČ: 00063461 
DIČ: CZ00063461
Bankovní spojení: Česká spořitelna, 27-2000758339/0800 

(dále jen „Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto Smlouvu o spolupořadatelství a poskytnutí služeb:

Václavské nám. 49, Praha 1,PSČ 110 00

48546038
CZ48546038
Česká národní banka
17233011/0710
Na Příkopě 28,115 03 Praha 1

I.

PREAMBULE
ČC jsou organizátorem projektu „Noc literatury 2019" konaného dne 9. května 2019 v městské části Praha 2 
(dále jen „Akce").

li.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto smlouvou se vymezují podmínky při vzájemném poskytnutí služeb mezi ČC a Partnerem a podmínky 
spolupořadatelství Akce v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

III.
ZÁVAZKY PARTNERA

Partner se zavazuje:
a. dodat ČC řádně a v dostatečném předstihu veškeré podklady nezbytné k jeho propagaci
b. dle článku V. této smlouvy uhradit ČC cenu za poskytnuté služby
c. umístit logo ČC na tiskových materiálech pro novináře na tiskových konferencích konaných 

v souvislosti s akcí, pokud je bude pořádat
d. umístit logo ČC na webových stránkách souvisejících s akcí, pokud je realizuje, s tím, že toto logo 

bude umožňovat přesměrování na webové stránky ČC
e. umožnit umístění loga ČC v prostorách konání Akce ve vlastnictví Partnera
f. umožnit umístění propagačních materiálů ČC v prostorách konání Akce

Strana 1 (celkem 4)

95



g. zajistit prostor na Novoměstské radnici pro zahájení akce dne 9. 5.
h. doporučit vhodné objekty/prostory, příp. kontakt na příslušné osoby
i. informovat ZŠ zřizované MČ Praha 2 (doprovodný program), kluby Dvojka pro... (možnost zapojení 

dobrovolníků), spolupracující kulturní organizace aj.
j. zajistit propagaci v médiích MČ (Noviny P2, web, sociální sítě aj.)
k. finančně podpořit zajištění přípravy projektu, honoráře účinkujícím a další náklady spojené s 

realizací

IV.
ZÁVAZKY ČC

1) ČC se zavazují:
a. dodat Partnerovi řádně a v dostatečném předstihu veškeré podklady nezbytné k jejich propagaci
b. za podmínek sjednaných v této smlouvě zajistit účinkující v lokalitách určených pro čtení
c. uvést logo Partnera s formulací „Spolupořadatelem akce je městská část Praha 2" (dále jen 

„logo") na všech tiskovinách a propagačních materiálech Akce
d. umístit logo Partnera na tiskových materiálech pro novináře na tiskových konferencích konaných 

v souvislosti s akcí,
e. umístit logo Partnera na webových stránkách Akce, pokud je realizují, s tím, že toto logo bude 

umožňovat přesměrování na webové stránky Partnera,
f. umožnit umístění propagačních materiálů Partnera v prostorách konání Akce,
g. umožnit Partnerovi využití výtvarných prvků Akce, zejména loga Akce apod., v jeho prezentacích

2) Dále se zavazují zajistit kompletní organizační zajištění Akce:

h. zpracování projektu navazujícího na předchozí ročníky
i. spolupráce s kulturními institucemi, ambasádami apod.
j. program (vč. tematického zaměření a výběru ukázek z literatury)
k. zajištění lokalit (spolupráce s vlastníky/správci objektů, vč. potřebného vybavení prostor s kapacitou 

35 osob pro každou lokalitu)
l. účinkující (spolupráce s lokálními kulturními institucemi, četba ukázek)
m. pořadatelská služba (na všech lokalitách)
n. dobrovolníci (pomocné organizační práce)
o. propagace (vč. podkladů pro propagaci v médiích MČ Praha 2)
p. zpracování závěreční zprávy (vč. hodnocení návštěvnosti, vyúčtování apod.)

V.
CENA SLUŽEB A JEJICH SPLATNOST

1. Smluvní strany se dohodly, že datem uskutečnění zdanitelného plnění je den následující po dni 
uskutečnění Akce.

2. Partner se zavazuje uhradit plnění ČC nejpozději do 7 dnů od podpisu této smlouvy 30 000 Kč na 
přípravnou fázi Akce, jejímž výstupem v r. 2018 bude projektový plán akce vč. popisu, rámcového 
programu, návrhu lokalit, organizačního zajištění, podkladů k propagaci aj. Dalších 50 000 Kč pak bude 
uhrazeno do 14 dnů po uskutečnění Akce. Celkem tedy Partner poskytne 80 000 Kč včetně DPH.

3. Česká centra vystaví a doručí Partnerovi nejpozději do 14 dnů ode dne uskutečnění plnění daňový 
doklad - fakturu, obsahující veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 2 (celkem 4)

96



4. Nebude-li některá ze smluvních stran moci uskutečnit své plnění podle této smlouvy z důvodů 
zaviněných druhou smluvní stranou (např. nedodání podkladů, loga apod.), je smluvní strana, která 
prodlení zavinila, povinna uhradit druhé smluvní straně náhradu škody v prokázané výši. Náhrada 
škody je splatná do pěti (5) pracovních dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní straně, přičemž 
za doručení se považuje rovněž doručení prostřednictvím datové schránky nebo uplynutí tří (3) 
pracovních dnů po odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence adresátovi k jejímu vyzvednutí.

VI.
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Účinnost této smlouvy zaniká:

a. dnem úplného splnění všech ujednání této smlouvy, nejpozději však dnem 30.6.2019,
b. písemnou dohodou smluvních stran,
c. doručením odstoupení kterékoliv smluvní strany v případě porušení závazků uvedených v čl. lil., 

IV. a/nebo V. této smlouvy druhou smluvní stranou.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva podléhá materiálnímu právu České republiky, zejména zákonu č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 
odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a ukončení této 
smlouvy, jakož i veškeré spory bezprostředně související se budou snažit řešit smírnou cestou.
4. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru 
smluv, které zajistí Partner. ČC dále berou na vědomí, že Partner je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v 
důsledku tohoto svého postavení je povinen na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených 
v této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Pro ten případ ČC výslovně prohlašují, že žádný údaj 
uvedený v této smlouvě ani samotnou skutečnost, že byla uzavřena, nepokládají za své obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
5. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen ve formě 
písemných číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a doručit je 
druhé smluvní straně.
6. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových zpráv či jiných 
elektronických zpráv.
7. Smluvní strany se dále dohodly na tomto náhradním způsobu doručení všech písemností 
odesílaných v souvislosti s touto smlouvou anebo na základě této smlouvy (včetně všech hmotněprávních 
úkonů): Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří doručit písemnost, zaslanou 
doporučeně s tzv. dodejkou druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, považuje se 
pro účely této smlouvy třetí (3.) pracovní den po odeslání za den jejího doručení, i když se adresát o jejím 
doručování nedozvěděl.
8. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží Partner a ČC.
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za zvlášť nevýhodných podmínek.
10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha - žádost o spolupořadatelství.

Strana 3 (celkem 4)

97



V Praze dne V Praze dne

ČESKÁ CENTRA MČ PRAHA 2

Příloha smlouvy: Žádost o spolupořadatelství akce Noc literatury 2019

Strana 4 (celkem 4)

98



ČESKÁ CENTRA 
CZECH CENTRES

Kancelář starostky a vnějších vztahů (OKSW)
Úřad městské části Praha 2 
náměstí Míru 20/600 
120 39 Praha 2

Žádost o spolupořadatelství akce Noc literatury 2019

Pořadatel akce: Česká centra
Václavské nám. 816/49,110 00 Praha 1 
příspěvková organizace MZV
IČO: 48546038
DIČ: CZ48546038

Datum a místo 
konání:

9. 5.2019, MC Praha 2,18 vybraných lokalit

Podrobný popis 
akce:

Literární happening Noc literatury každoročně pořádají Česká 
centra ve spolupráci s kulturními instituty EU, ambasádami, SZ 
EK a danou městskou částí. Projekt přibližuje široké veřejnosti 
netradičním způsobem špičkové ukázky ze současné literatury 
prostřednictvím veřejného čtení v podání špičkových herců. 
Čtení se opakují v pravidelných intervalech od 18 - 23 hod. 
Konají se na netradičních či běžně méně dostupných místech 
městské části. NL se odehrává v předvečer knižního veletrhu
Svět knihy.
Noc literatury se pravidelně koná v jiné MČ, čímž je daná její 
exkluzivita, zviditelnění a snadná dostupnost pro její občany.
V minulých letech se uskutečnila např. v Libni, Karlině, 
Dejvicích, Nuslích, Žižkově atd., v roce 2018 na Starém a
Novém Městě Prahy 1. Cílová skupina není věkově omezená, 
v r. 2018 byla účast téměř 8000 posluchačů na 18 místech. 
Přidanou hodnotou je samotný akcent významu dané městské 
části, její historie a současnosti, zpřístupnění netradičních míst. 
Významná je spolupráce s místními vzdělávacími institucemi, 
zařízeními sociálních služeb, komunitními a kulturními 
organizacemi, nezanedbatelná je činnost dobrovolnická. 
www.nocliteraturs .cz

Rozpočet akce: Na základě zkušeností z minulých let je předpokládaný 
rozpočet akce 550 000 Kč.
Finanční zdroje jsou tvořeny především z příspěvků 
zahraničních institutů a ambasád a každoročně z příspěvku 
MČ. Výdaje jsou určeny na:
-umělecké honoráře 
-tisk, grafika 
-pronájmy

Česká centra
Václavské nám. 816/49,110 00 Praha 1 
T: +420 234 668 211, F: +420 234 668 215 
E: lnfoOczech.cz, http://www.czechcentres.cz



ČESKA centra 
CZECH CENTRES

-editace a příprava textů 
-autorská práva 
-inzerce a reklama 
-asistenti na akcích 
-technická podpora 
-ozvučení a osvětlení 
-produkce

Další subjekty 
na akci 
participující:

SZ EK, v jednám je spolupráce s Vinohradských divadlem, 
Domem národnostních menšin, další spolupracující subjekty 
vyplynou z výběru lokalit.
O záštitu byla požádána MČ Praha 2, každoročně ji uděluje i 
Magistrát hl.m. Prahy.

Prostory: Akce se bude konat v cca 18 netradičních či méně dostupných 
lokalitách na území MČ Praha 2. Minimální kapacita je 35 lidí.

Odpovědná
osoba:

Nabídka 
podmínek pro 
Prahu 2:

Uvádění MC Praha 2 jako spolupořadatele a umístění loga MČ 
Praha 2 na všech tiskovinách outdoorové kampaně a všech 
dalších tiskovinách, propagace MČ na sociálních sítích, 
především ve fb kampani, přímá propagace v médiích. 
Spolupráce se vzdělávacími institucemi či komunitními a 
kulturními centry MČ a jejich zviditelnění.
Účast vedení MČ Praha 2 na slavnostním zahájení a dalších 
akcích spojených s NL.
Žádáme o finanční příspěvek ve výši 80 000 Kč.

Vypracovala:

Vedoucí projektu/Project manager

Česká centra 
Václavské nám. 816/49,110 00 Praha 1

česká centra
Václavské nám, 816/49,110 00 Praha 1 
T: 4-420 234 668 211, F: +420 234 668 215 
E: lnfoeczech.cz, http://www.czechcentres.cz

100


